



2026年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年4月8日

上場会社名 株式会社ホテル、ニューグランド 上場取引所 東
コード番号 9720 URL <https://www.hotel-newgrand.co.jp>
代表者（役職名）代表取締役会長兼社長（氏名）原 信造
問合せ先責任者（役職名）常務取締役財務兼管理本部長（氏名）岸 晴記 TEL 045-681-1841
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年11月期第1四半期の業績（2025年12月1日～2026年2月28日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年11月期第1四半期	1,716	5.3	194	14.9	192	19.3	233	24.0
2025年11月期第1四半期	1,629	15.6	169	36.3	161	29.7	188	37.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年11月期第1四半期	198.07	—
2025年11月期第1四半期	159.77	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年11月期第1四半期	8,414	3,946	46.9	3,343.06
2025年11月期	8,855	3,721	42.0	3,152.40

（参考）自己資本 2026年11月期第1四半期 3,946百万円 2025年11月期 3,721百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年11月期	—	0.00	—	25.00	25.00
2026年11月期	—	—	—	—	—
2026年11月期（予想）	—	0.00	—	25.00	25.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年11月期の業績予想（2025年12月1日～2026年11月30日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	3,296	0.2	203	△36.5	190	△37.4	188	△49.4	159.23
通期	6,498	△0.5	160	△47.3	124	△54.2	98	△51.3	83.01

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年11月期 1 Q	1,181,448株	2025年11月期	1,181,448株
---------------	------------	-----------	------------

② 期末自己株式数

2026年11月期 1 Q	799株	2025年11月期	799株
---------------	------	-----------	------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年11月期 1 Q	1,180,649株	2025年11月期 1 Q	1,180,669株
---------------	------------	---------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2 ページ「業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
（1）経営成績に関する説明	2
（2）財政状態に関する説明	2
（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
（1）四半期貸借対照表	3
（2）四半期損益計算書	5
（3）四半期財務諸表に関する注記事項	6
（継続企業の前提に関する注記）	6
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	6
（セグメント情報等）	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間（2025年12月1日～2026年2月28日）におけるわが国の経済は、インバウンド需要が引き続き堅調に推移し、雇用・所得環境の改善が進み、緩やかな回復傾向が見られました。しかしながら、米国の通商政策や国内物価上昇に伴う個人消費の停滞等、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当第1四半期累計期間の売上高は、1,716,215千円（前年同四半期比5.3%増）となりました。

販売費及び一般管理費は、1,107,608千円（前年同四半期比6.2%増）となりました。営業利益は194,696千円（前年同四半期比14.9%増）、経常利益は192,983千円（前年同四半期比19.3%増）となりました。

また、当第1四半期累計期間の四半期純利益は233,847千円（前年同四半期比24.0%増）となりました。

セグメント別の業績は以下のとおりであります。

（ホテル事業）

ホテル事業の当第1四半期累計期間の業績は、売上高1,703,242千円（前年同四半期比5.3%増）、営業利益184,947千円（前年同四半期比15.6%増）となりました。

なお、主な部門別の売上高は、宿泊部門531,450千円（前年同四半期比5.5%増）、レストラン部門408,174千円（前年同四半期比9.7%増）、宴会部門575,206千円（前年同四半期比2.4%増）となりました。

（不動産賃貸事業）

不動産賃貸事業の当第1四半期累計期間の業績は、売上高12,973千円（前年同四半期比4.8%増）、営業利益9,748千円（前年同四半期比2.3%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

資産合計は8,414,047千円（前事業年度末比441,528千円減）となりました。

主な要因は現金及び預金281,641千円の減少、売掛金156,319千円の減少、有形固定資産72,400千円の減少、投資その他の資産61,117千円の増加などであります。

（負債）

負債合計は4,467,064千円（前事業年度末比666,632千円減）となりました。

主な要因は買掛金134,083千円の減少、未払費用185,184千円の減少、未払消費税等38,475千円の増加、長期借入金7,512千円の減少などであります。

（純資産）

純資産合計は3,946,982千円（前事業年度末比225,104千円増）となりました。

主な要因は四半期純利益233,847千円、配当金の支払額29,516千円などであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績予想につきましては、当第1四半期累計期間において概ね計画通り推移しているため、2026年1月13日に公表しました「2025年11月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年11月30日)	当第1四半期会計期間 (2026年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,348,106	2,066,465
売掛金	527,314	370,994
原材料及び貯蔵品	128,793	134,727
その他	51,047	51,704
貸倒引当金	△50	△30
流動資産合計	3,055,211	2,623,861
固定資産		
有形固定資産		
建物	7,835,015	7,835,015
減価償却累計額	△5,139,424	△5,166,907
建物（純額）	2,695,590	2,668,107
建物附属設備	6,516,259	6,517,468
減価償却累計額	△5,073,426	△5,114,714
建物附属設備（純額）	1,442,832	1,402,753
土地	750,523	750,523
その他	2,193,153	2,210,152
減価償却累計額	△1,872,345	△1,894,183
その他（純額）	320,807	315,969
建設仮勘定	175,590	175,590
有形固定資産合計	5,385,344	5,312,944
無形固定資産	66,398	67,501
投資その他の資産		
差入敷金保証金	182,326	182,324
繰延税金資産	56,143	86,857
その他	110,151	140,557
投資その他の資産合計	348,622	409,740
固定資産合計	5,800,364	5,790,185
資産合計	8,855,576	8,414,047
負債の部		
流動負債		
買掛金	402,499	268,415
短期借入金	850,000	850,000
1年内返済予定の長期借入金	211,048	179,048
未払費用	400,832	215,648
未払法人税等	2,447	611
未払消費税等	42,231	80,706
未払事業所税	15,714	3,965
引当金	-	78,400
契約負債	255,387	222,856
その他	508,896	122,496
流動負債合計	2,689,058	2,022,148
固定負債		
長期借入金	1,356,384	1,348,872
長期末払金	9,200	9,200
退職給付引当金	827,667	835,456
長期預り保証金	251,388	251,388
固定負債合計	2,444,639	2,444,916
負債合計	5,133,697	4,467,064

（単位：千円）

	前事業年度 (2025年11月30日)	当第1四半期会計期間 (2026年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,085,433	1,085,433
利益剰余金	2,949,450	3,153,781
自己株式	△3,327	△3,327
株主資本合計	4,131,557	4,335,888
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	39,379	60,152
土地再評価差額金	△449,058	△449,058
評価・換算差額等合計	△409,678	△388,905
純資産合計	3,721,878	3,946,982
負債純資産合計	8,855,576	8,414,047

(2) 四半期損益計算書

第1 四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1 四半期累計期間 (自 2024年12月 1 日 至 2025年 2 月28日)	当第1 四半期累計期間 (自 2025年12月 1 日 至 2026年 2 月28日)
売上高	1,629,701	1,716,215
売上原価	417,630	413,910
売上総利益	1,212,070	1,302,304
販売費及び一般管理費	1,042,610	1,107,608
営業利益	169,460	194,696
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,350	2,077
補助金収入	1,348	6,157
利子補給金	443	403
その他	29	47
営業外収益合計	3,171	8,685
営業外費用		
支払利息	10,842	10,367
その他	30	30
営業外費用合計	10,872	10,398
経常利益	161,759	192,983
特別利益		
特別損失		
固定資産除却損	352	350
特別損失合計	352	350
税引前四半期純利益	161,406	192,633
法人税、住民税及び事業税	611	611
法人税等調整額	△27,838	△41,825
法人税等合計	△27,226	△41,213
四半期純利益	188,632	233,847

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期累計期間(自 2024年12月1日 至 2025年2月28日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書計上額(注)
	ホテル事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,617,322	12,379	1,629,701	-	1,629,701
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,617,322	12,379	1,629,701	-	1,629,701
セグメント利益	159,933	9,527	169,460	-	169,460

(注) セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。

II 当第1四半期累計期間(自 2025年12月1日 至 2026年2月28日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書計上額(注)
	ホテル事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,703,242	12,973	1,716,215	-	1,716,215
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,703,242	12,973	1,716,215	-	1,716,215
セグメント利益	184,947	9,748	194,696	-	194,696

(注) セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。